
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от / / .  'IG'IQ  № Ъ12>!'1&Ъд -Т
г. Краснодар

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и от 13.05.2013 № 406 «О госу­
дарственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
на основании решения правления региональной энергетической комиссии -  де­
партамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с 1 января 
2021 г. по 31 декабря 2023 г. в соответствии с приложением 1.

2. Установить тарифы на горячую воду на период действия с 1 января 2021 
г. по 31 декабря 2023 г. в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя­
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием метода 
индексации, в соответствии с приложением 3.

4. Утвердить производственную программу в сфере горячего водоснабже­
ния на период реализации с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2023 г. в соответствии 
с приложением 4.

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от /4 ’ /2- —*т

ТАРИФЫ 
на тепловую энергию

№
п/п

Наименование регулируе­
мой организации Вид тарифа Год Вода

1 ООО«КТИ» Система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, ул. 
Кореновская, 3

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1305,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1358,22

Одноставочный, с 01.01.2022 по 30.06.2022 1358,22
руб./Гкал* с 01.07.2022 по 31.12.2022 1413,25

с 01.01.2023 по 30.06.2023 1413,25
с 01.07.2023 по 31.12.2023 1470,69

Население
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1567,11
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1629,86

Одноставочный, с 01.01.2022 по 30.06.2022 1629,86
руб./Гкал. с 01.07.2022 по 31.12.2022 1695,90

с 01.01.2023 по 30.06.2023 1695,90
с 01.07.2023 по 31.12.2023 1764,83

*тарифы для организаций, являющихся плательщиком налога на добавленную стоимость в соответ­
ствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



Приложение 2 
к приказу региональной энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов Краснодарского края
от j t y . / z .  № з ы /  -Г

ТАРИФЫ 
на горячую воду

№ п/п Наименование регулируемой 
организации

Тарифы на горячую воду
01.01.2021-
30.06.2021

01.07.2021-
31.12.2021

01.01.2022-
30.06.2022

01.07.2022-
31.12.2022

01.01.2023-
30.06.2023

01.07.2023-
31.12.2023

1 ООО «кти»
1.1. Система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, ул. Кореновская, 3

1.1.1. Тариф на горячую воду*
Компонент на тепловую энер­
гию, руб./Г кал 1305,92 1358,22 1358,22 1413,25 1413,25 1470,69

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 24,79 25,77 25,77 33,64 31,39 31,39

1.1.2. Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепловую энер­
гию, руб./Г кал 1567,11 1629,86 1629,86 1695,90 1695,90 1764,83

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 28,83 30,73 30,92 40,37 37,67 37,67

*тарифы для организаций, являющихся плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указань 
без учета НДС.

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


